

15 stycznia 2019



## Pejzaż w trzech odsłonach

**Prace trojga artystów z Wielkopolski oglądać można w budynku Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Wystawa pod wspólnym tytułem „Pejzaże” prezentuje malarstwo olejne oraz papierowe kolaże. Ekspozycja czynna będzie do 20 lutego 2019 roku.**

Na wystawę malarstwa złożyły się prace: Bogdana Wegnera (I poziom foyer), Natalii Wegner (II poziom foyer) i Krzysztofa Ryfa (III poziom foyer) – pochodzących z Wielkopolski – z Mosiny pod Poznaniem i z Ostrowa Wielkopolskiego. Artyści związani są, oprócz wspólnej fascynacji pejzażem, z poznańską uczelnią – Uniwersytetem Artystycznym, dawną Państwową Wyższą Szkołą Sztuk Plastycznych, a potem Akademią Sztuk Pięknych.

**Bogdan Wegner** urodził się w 1946 roku w Czempiniu. Artysta malarz, pedagog. Emerytowany profesor zwyczajny Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. Wystawiał swe malarstwo na kilkudziesięciu wystawach w Polsce: Poznań, Gniezno, Warszawa, Szczecin, Wrocław, Radom, Mosina, Łódź, Olsztyn, Częstochowa, Bielsko-Biała, Katowice, Bydgoszcz, Zakopane, a także za granicą: Niemcy, Belgia, Szwecja, Francja, Słowacja, Litwa.

**Natalia Wegner** urodziła się w 1974 roku w Poznaniu. Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. Dyplom z wyróżnieniem otrzymała w Pracowni Linorytu prof. Zbigniewa Lutomskiego. W latach 1999-2004 pracowała w Wyższej Szkole Sztuki Stosowanej „Schola Posnaniensis” jako asystentka prof. Andrzeja Macieja Łubowskiego w pracowniach rysunku i malarstwa ściennego. Od 2003 roku pracuje na Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu najpierw jako asystentka prof. Ireneusza Domagały w XII Pracowni Rysunku, a od dwóch lat jako adiunkt pełni obowiązki kierownika tejże pracowni. W 2011 obroniła rozprawę doktorską pt. *Nokturny*. Brała udział w wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych.

**Krzysztof Ryfa** urodził się w 1959 roku w Jeleniej Górze. Absolwent Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu (obecnie Uniwersytet Artystyczny). Członek Związku Polskich Artystów Plastyków, okręg poznański. Malarz, pedagog, założyciel Niezależnej Galerii 33 w Ostrowie Wielkopolskim. Kurator wystaw, animator kultury, organizator i uczestnik wielu plenerów artystycznych, laureat nagród i wyróżnień.

## Galeria zdjęć







